CONSELHO FISCAL

CONSELHO FISCAL – IPREF                                                Assembleia Ordinária de 11/02/2020.

Ata da Assembleia Ordinária de 11/02/2020

Ata da Assembleia Ordinária do Conselho Fiscal do

Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos Municipais de

Guarulhos referente ao mês de janeiro e fevereiro de 2020, que se realiza

na Sede do IPREF, Rua do Rosário, nº226, Vila dos Camargos, Guarulhos, na

sala de reuniões. Às 09h00h (nove horas) inicia-se a Assembleia Ordinária

do Conselho Fiscal (Triênio 2017/2020) sob a Presidência do Senhor Sílvio

Jorge de Oliveira e a presença dos membros: Gilberto Sousa de Medeiros,

Pedro Alves de Souza Junior e Nelson dos Santos Serrano Filho. Registra-

se a presença, em impresso próprio, dos servidores do IPREF que

apresentarão relatórios: Cristiano Augusto de Oliveira Leão e Jaqueline

Antônia de Souza e Douglas Costa Silva (Estagiário do IPREF). Recebe-se

Doc. nº 1, Relatório de Investimento do IPREF, até a data de 29 de

novembro de 2019. Observa-se que o resultado está cima da meta até o mês

de novembro na ordem 2,44%. O Conselho resolve aprovar os investimentos.

Recebe-se Documento nº 2. Política de investimento aprovado pelo Conselho

Administrativo, para ciência do Conselho Fiscal que é apresentado pela

Sra. Jaqueline. O Sr. Cristiano apresenta relatório financeiro referente

aos meses de novembro e dezembro, conforme documentos recebidos através

do Doc.  03 e 04, relatórios financeiros de novembro e dezembro,

respectivamente. O Conselho resolve aprovar o relatório. Passa-se a

tratar do item 1 da Convocação da Assembleia Ordinária do Conselho Fiscal

do IPREF, análise do balancete da Receita e Despesa do mês de novembro e

dezembro/2019, encaminhados através dos ofícios nºs 235/2019-IPREF e

014/2020-IPREF, recebido através de protocolo, apresentado pelo contador

do IPREF, Sr. Cristiano, e os processos de aposentadoria e pensão por

morte. Este Conselho resolve APROVAR SEM RESSALVAS o Balancete do mês de

novembro e dezembro de 2019, bem como os processos de aposentadoria e

pensão. O Senhor Presidente pergunta se há mais assuntos a serem tratados

e, sem quaisquer manifestações, o Senhor Presidente do Conselho Fiscal,

Sílvio Jorge de Oliveira, agradece a colaboração deste Conselho. Encerra-

se a reunião às 11h (doze horas) do dia 11 de fevereiro de 2020. E, para

constar eu, Gilberto Sousa de Medeiros (Secretário), ____________________

lavrei esta Ata que após lida e aprovada é assinada por todos os

presentes.

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

CONSELHO FISCAL

CONSELHO FISCAL – IPREF                                                Assembleia Ordinária de 11/02/2020.

Gilberto Sousa de Medeiros ___________________________________

Nelson dos Santos Serrano Filho ______________________________

Pedro Alves de Souza Junior  _________________________________

Silvio Jorge de Oliveira _________________________________________

CONSELHO FISCAL

CONSELHO FISCAL – IPREF                                                Assembleia Ordinária de 11/02/2020.

CONSELHO FISCAL

Parecer 01/2020- CF 2017-2020

Assunto: Balancetes novembro e dezembro de 2019.

Após análise de Demonstrativo do Balancete do mês de novembro e
dezembro de 2019 e análise dos processos administrativos números
512/2019, 1213/2019, 1272/2019, 1273/2019 e 1313/2019, referentes
a aposentadorias, e processos administrativos números 1106/2019,
1166/2019, 1249/2019, 1268/2019, 1280/2019, 1289/2019, 1307/2019
e 1318/2019, referente a pensão por morte concedida, este Conselho
decide APROVAR as contas sem RESSALVAS. Sendo assim, não
havendo nada mais a ser relatado, para constar, eu Gilberto Sousa de
Medeiros, _________________________, Secretário deste Conselho Fiscal,
no dia 11 de fevereiro de 2020, lavrei o presente parecer em três vias, que
depois de lido e aprovado é assinado por todos os presentes.

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Gilberto Sousa de Medeiros

_________________________________________

Nelson dos Santos Serrano Filho

____________________________________

Pedro Alves de Souza Junior

________________________________________

Silvio Jorge de Oliveira

___________________________________________